28.01.2020г. №81
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУЙТУНСКИЙ РАЙОН»
КАРЫМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ БЮДЖЕТ
КАРЫМСКОГО МО НА 2020 И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021-2022 ГОДЫ»
№76 ОТ 25.12.2019 Г.,

Руководствуясь Федеральным законом №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации «Положением о бюджетном процессе в Карымском сельском поселении», Дума Карымского МО

РЕШИЛА:

Внести изменения в решение Думы Карымского МО от 25.12.2019 г. №76 «О принятии бюджета Карымского МО на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы»
Решение Думы №76 от 25.12.2019 г, года изложить в следующей редакции:
1.Утвердить основные характеристики бюджета Карымского сельского поселения (далее бюджет поселения) на 2020 год.
-общий объем доходов бюджета поселения в сумме 14231580 руб.49 коп.; в том числе объем межбюджетных трансфертов поступающих от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 11 216 137 руб.40 коп.
-собственных доходов 3015443 руб.09 коп.
-общий размер расходов бюджета поселения в сумме 14776614 руб.04 коп.;
2.установить размер дефицита бюджета поселения в сумме 545033 руб.55 коп. или 18,65% от утверждённого объема доходов бюджета поселения без утверждённого объема безвозмездных поступлений с учетом остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета утверждает, что превышение дефицита бюджета поселения на 2020 год над ограничениями установленными ст 92   БК РФ   бюджетного кодексам, осуществляется в пределах суммы снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета поселения с сумме  545 033 руб. 55 коп.
3.Утвердить распределение расходов бюджета Карымского сельского поселения на 2020 год
-по функциональной структуре согласно приложениям 4 к настоящему Решению;
-по ведомственной структуре расходов согласно приложениям 5 к настоящему Решению;
4.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложения 7 к настоящему Решению.
5.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда на 2020 год в сумме 911512 руб.13 коп.
6.Утвердить основные характеристики бюджета Карымского сельского поселения (далее - бюджет поселения) на плановый период 2021-2022 годы
-общий объем прогнозируемых доходов бюджета поселения на 2021 год в сумме 12794162 руб. 28 коп.; в том числе межбюджетные трансферты поступающие от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в сумме 9821362 руб., 28 коп. собственные доходы в сумме 2972800 руб. 00 коп., приложение № 1-1
-общий объем прогнозируемых доходов бюджета поселения на 2022 год в сумме 12578472 руб. 50 коп.; в том числе межбюджетные трансферты поступающие от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в сумме 9 508172 руб., 50 коп. собственные доходы 3069300 руб.00 коп.
-общий объем расходов бюджета поселения на 2021 год в сумме 12794162 руб. 28 коп, в том числе объем условно утвержденных расходов на 2021 год 311946 руб.55 коп.
-установить размер дефицита бюджета поселения на 2021 г.в сумме 0% от утверждённого объема доходов бюджета поселения без утверждённого объема безвозмездных поступлений .
-общий объем расходов бюджета поселения на 2022 год в сумме 12578472 руб. 50 коп, в том числе объем условно утвержденных расходов на 2022 год 490202 руб.90 коп.
-установить размер дефицита бюджета поселения на 2022 г.в сумме 0% от утверждённого объема доходов бюджета поселения без утверждённого объема безвозмездных поступлений .
7.Установить общий размер текущих расходов местного бюджета на плановый период 2021 г. в сумме 12482215 руб. 73коп., объем капитальных расходов местного бюджета на 2021 год не предусмотрен.
8.Установить общий размер текущих расходов местного бюджета на плановый период 2022г. в сумме 12088269 руб.60 коп., объем капитальных расходов местного бюджета на 2022 год не предусмотрен.
9.Утвердить распределение расходов бюджета Карымского сельского поселения на плановый период 2021-2022 годы:
-по функциональной структуре согласно приложениям 4-1 к настоящему Решению;
-по ведомственной структуре расходов согласно приложениям 5-1 к настоящему Решению;
10.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложения 7 к настоящему Решению.
11.Данное Решение опубликовать в «Муниципальном вестнике» и на официальном сайте Карымского МО.
12.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Думы
Глава Карымского сельского поселения
О.И.Тихонова

Приложение №1 к решению Думы
От 26.01.2020 г №81

Пояснительная записка к решению Думы Карымского сельского поселения от 16. 01. 2020г. № 81 «О внесении изменений в решении Думы Карымского МО №76 от 25.12.2019г. «О Бюджете Карымского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы»

Уважаемые депутаты!

На основании ходатайств, главных распорядителей и получателей бюджетных средств, руководствуясь Уставом Карымского МО остатки бюджет средств за 2020 год в сумме 545 033 руб.13 коп. из них:
531821 руб.42 коп. собственные средства,
13212 руб.13 коп. остатки не использованного дорожного фонда.
 99751руб.90 коп. Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности на 2020 год.
93273руб. 09 коп.  Пени согласно контракта №Ф.2019.264038 от 27/05/2019 п.7.2
Итого увеличение бюджета на 2020 год 738058 руб. 54 коп
89716 руб. 48 коп. Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности на 2021 год.
86555 руб. 20 коп. Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности на 2022 год.
распределить по следующим статьям.

	КФСР
	КЦСР
	КВР
	ДОП.ЭК

	1 кв
	2 кв
	3 кв.
	 4кв.
	всего

	0104
	71.0.00.00000
	244
	3430000

	60000

	60000
	гсм

	0104
	71.0.00.00000
	244
	3460000

	20000
	20000

	40000
	Зап. части

	0104
	71.0.00.00000
	244
	2210100

	22000

	22000
	интернет

	0104
	71.0.00.00000
	244
	2230300

	7583,79
	6000
	1500
	2016,05
	17099,84
	отопление

	0409
	71.7.02.00000
	244
	2259000

	70010
	13212,13

	13212,13
	Дорожн. фонд.

	0502
	71.8.02.00000
	244
	2230400

	50000
	50000

	100000
	Ассенизация

	0502
	71.8.02.00000
	244
	2230200

	31000

	31000
	Эл. энер.

	0801
	72.0.00.00000
	244
	2260500

	338896,03

	338896,03
	Составление сметы и экспертиза .

	0801
	72.0.00.00000
	244
	2260400

	10000

	10000
	подписка

	0801
	72.0.00.00000
	244
	2269000

	1000

	1000

	0801
	72.0.00.00000
	244
	2210100

	22000

	22000
	интернет

	0801
	72.0.00.00000
	244
	2230300

	32651,71
	26000
	6000
	18198,83
	82850,54
	отопление

	0801
	72.0.00.S2370
	244
	3460000
	214

	-364205,59

	-364205,59

	0801
	72.0.00.S2370
	244
	3460000
	211

	-10794,41

	-10794,41

	0409
	71.7.02.0000
	244
	2259000

	70000

	-800

	-800

	0409
	51.7.02.S2370
	244
	2259000
	214
	70000

	487113.96

	487113.96
	Ремонт дороги

	0409
	51.7.02.S2370
	244
	2259000
	211
	70000

	15086,04

	15086,04
	софинансирование

	0503
	71.8.03.S2370
	244
	3109000
	214

	-229603,99

	-229603,99
	Уличное освещение

	0503
	71.8.03.S2370
	244
	3109000
	211

	-6796,01

	-6796,01
	софинансирование

	0309
	71.3.00.S2370
	244
	3460000
	214

	48498,01

	48498,01
	Первичные средства пожарной безопасности.

	0309
	71.3.00.S2370
	244
	3460000
	211

	1501,99

	1501,99
	софинансирование

	1105
	71.3.00.S2370
	244
	3109000
	214

	58197,61

	58197,61
	Спортивный инвентарь

	1105
	71.3.00.S2370
	244
	3109000
	211

	1802,39

	1802,39
	софинансирование

	1403
	72.3.00.0000
	540
	2519000
	157

	10752
	10752
	10752
	10752
	43008,00

	1403
	72.3.00.0000
	540
	2519000
	159

	-10752
	-10752
	-10752
	-10752
	-43008,00

	0309
	71.6.00.20400
	244
	3490000

	-100000
	-70000

	-170000

	0309
	71.6.00.20400
	244
	3460000

	100000
	70000

	170000

	Итого 2020 год.

	558343,66
	102000
	57500
	20215,88
	 738858,54

	2021 год

	0801
	72.0.00.00000
	111
	2110400

	89716,48
	Зар./пл.

	2022 год

	0801
	72.0.00.00000
	111
	2110400

	86555,20
	Зар./пл.